
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/258/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 26 września 2016 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom za szczególne osiągnięcia w nauce w ramach 

Regionalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

Województwa Podlaskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 486) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156  

z późn. zm.
1#)

) w związku z uchwałą nr XXVII/247/2016 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia  

29 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży Województwa Podlaskiego, Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania stypendiów uczniom i studentom za szczególne osiągnięcia w nauce  

w ramach Regionalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa 

Podlaskiego, zawarte w Regulaminie udzielania stypendiów za szczególne osiągnięcia w nauce, zwanym dalej 

„Regulaminem”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w § 1, ustalana jest 

corocznie w budżecie Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/100/07 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 września 2007 r.  

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów za wyniki i osiągnięcia w nauce (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2007 r. Nr 222 poz. 2268). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Jarosław Zygmunt Dworzański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2016 r.

Poz. 3718



Załącznik do uchwały nr XXVIII/258/16 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 26 września 2016 r. 

REGULAMIN  

udzielania stypendiów za szczególne osiągnięcia w nauce 

 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Samorządzie – należy przez to rozumieć Samorząd Województwa Podlaskiego; 

2) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Podlaskiego; 

3) stypendium – należy przez to rozumieć stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce finansowane  

z budżetu Województwa Podlaskiego; 

4) stypendyście – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano stypendium; 

5) roku szkolnym – należy przez to rozumieć rok szkolny zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.); 

6) studencie I roku – należy przez to rozumieć osobę, która w roku przyznania jej stypendium zdała egzamin 

dojrzałości i z dniem 1 października tego roku podejmuje studia; 

7) konkursach, turniejach i olimpiadach – oznacza to konkursy, turnieje i olimpiady organizowane zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 z póź. zm.). 

§ 2. Stypendia udzielane są przez Zarząd Województwa Podlaskiego za szczególne osiągnięcia w nauce. 

§ 3. Stypendia przyznawane są za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym poprzedzającym rok 

szkolny, w którym przyznaje się stypendium i w wysokości nie niższej niż 400 zł miesięcznie, na okres  

10 miesięcy. 

§ 4. Stypendium jest wypłacane w jednej transzy w terminie miesiąca od daty przyznania stypendium. 

§ 5. O liczbie przyznanych stypendiów decyduje Zarząd z uwzględnieniem kwoty dostępnej na stypendia  

za szczególne osiągnięcia w nauce w budżecie Województwa na dany rok. 

§ 6. Informację o przyznaniu stypendium podaje się do wiadomości publicznej poprzez jej umieszczenie  

na portalu informacyjnym województwa podlaskiego: www.wrotapodlasia.pl . 

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

§ 7. Stypendium może otrzymać osoba zamieszkała na terenie województwa podlaskiego oraz spełniająca 

łącznie następujące kryteria: 

1) jest: 

a) uczniem szkoły publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej: podstawowej, 

gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej, 

b) studentem I roku uczelni publicznej lub niepublicznej, będąc jednocześnie absolwentem szkoły 

ponadgimnazjalnej; 

2) uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego: 

a) w szkole podstawowej co najmniej 5,00, 

b) w gimnazjum co najmniej 4,75, 

c) w szkole ponadgimnazjalnej co najmniej 4,50, 

albo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3718

http://www.wrotapodlasia.pl/


uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego w ramach przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych lub humanistycznych lub zawodowo-technicznych (w przypadku szkół 

ponadgimnazjalnych): 

a) w gimnazjum co najmniej 5,00, 

b) w szkole ponadgimnazjalnej co najmniej 5,00; 

3) uzyskała szczególne osiągnięcia edukacyjne: 

a) jest laureatem lub finalistą przedmiotowego konkursu, olimpiady lub turnieju na szczeblu 

międzynarodowym lub krajowym albo, 

b) jest laureatem lub finalistą przedmiotowego konkursu, olimpiady, turnieju na szczeblu wojewódzkim 

albo, 

c) jest laureatem innych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów, olimpiad lub turniejów. 

TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

§ 8. 1. Wnioskodawcą przyznania stypendium jest uczeń szkół, o których mowa § 7 pkt 1, a w przypadku 

osób niepełnoletnich, rodzic lub opiekun prawny. 

2. Wiarygodność danych zawartych we wniosku potwierdza dyrektor szkoły, do której w poprzednim roku 

szkolnym uczęszczał uczeń ubiegający się o stypendium. 

3. Wniosek wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia uczniów w nauce w roku 

szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym przyznaje się stypendium, należy złożyć w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku, osobiście lub przesłać pocztą  

w nieprzekraczalnym terminie, do dnia 15 lipca danego roku. 

4. O zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 3, decyduje data stempla pocztowego. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium za rok szkolny 2015/2016 składa się w terminie do 15 listopada  

2016 r. 

§ 9. 1. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki: 

a) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa za poprzedni rok szkolny, 

b) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego udział 

ucznia w konkursach, olimpiadach, turniejach, o których mowa w § 7 pkt 3. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 

zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nie usunięcia w terminie, o którym mowa w ust. 3, braków formalnych. 

UTRATA STYPENDIUM 

§ 10. 1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium jeżeli przestał spełniać kryteria, o których 

mowa w § 7 pkt 1 lub zrzekł się prawa do stypendium. 

2. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1, dyrektor szkoły, stypendysta, jego rodzice  

lub opiekunowie prawni winni niezwłocznie zawiadomić Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3718



3. Wstrzymanie wypłaty stypendium w przypadkach, o których mowa w ust. 1, następuje ze skutkiem  

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności powodujące utratę 

prawa do stypendium. 

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę jego cofnięcia traktuje 

się jako świadczenie nienależne i stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu za okres, w którym  

nie dysponował prawem do jego otrzymania zgodnie z ust. 1. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3718



Załącznik do Regulaminu 

udzielania stypendiów za szczególne osiągnięcia w nauce 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3718



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3718



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3718


		2016-10-03T11:40:06+0000
	Polska
	Małgorzata Maria Namiotko
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




